
 
 

32. La Turrita Internazionale 
 

 

Datum: 30.07.2017 System: Beton 100% 

Anlage / Ort: Via Mirasole, Bellinzona 

Veranstalter: MC Bellinzona Turnierleiter: Kari Schuler 

 

 

Teilnehmer: 
 
 
 
 
 
 
 
 
X  Kategorie / Damen / Seniorinnen 2 / Senioren 2 nicht geführt. 

 

 

Schiedsgericht: 
 
Caviezel Alfons MC Romanshorn Oberschiedsrichter 
Franchini Ermes GSP Vergiate Schiedsrichter 
Schuler Kari MC Bellinzona Schiedsrichter 

 

 

Besondere Vorkommnisse: 
 
Keine 

 

 

 

 

Sanktionen: 
 
Keine 

 

 

0 Schülerinnen 25 Senioren 1 
1 Schüler 0 Senioren 2 
0 Juniorinnen 1 Damen 
0 Junioren 17 Herren 

11 Seniorinnen 1 0 Teams 
0 Seniorinnen 2 7 Mannschaften 

 Total 55 Teilnehmer 



Bellinzona, 30 luglio 2017

1° Incir Christian MC Locarno CH2897 44 38 36 118

1° Schäppi Susy MC Verzasca-Tenero CH965 33 33 28 94

2° Cristofalo Concetta MC Bellinzona CH1993 33 29 33 95

3° Grobety Martine MC ORVAL Reconvilier CH340 28 30 38 96

4° Iommarini Ilona MC Bellinzona CH397 35 32 31 98

5° Weber Erika MC Verzasca-Tenero CH1551 33 35 32 100

6° Schuler Manuela MC Bellinzona CH1757 34 31 35 100

7° Sacco Liliana MC Bellinzona CH598 34 35 36 105

8° Riesen-Aerne Sylvie MC Bellinzona CH1449 32 40 35 107

9° Colombo Manuela MC Ascona CH1550 37 31 45 113

10° Bärtschi Ursula PC Ergolz Pratteln CH126 37 41 37 115

11° Peduzzi Margherita MC Locarno CH1416 40 39 36 115

12° Palmy Ursula MC Locarno CH3064 42 40 48 130

1° Weber Peter MC Amriswil CH755 31 28 29 88

2° Leibundgut Laurent MC ORVAL Reconvilier CH456 31 28 30 89

3° Bärtschi Heinz PC Ergolz Pratteln CH124 30 31 29 90

4° Schäppi René MC Verzasca-Tenero CH602 29 30 32 91

5° Baruscotti Sergio M.G.C. Novi Ligure I3773SB 32 31 32 95

6° Longo Pino MC Verzasca-Tenero CH467 33 31 31 95

7° Levis Mauro GSP Vergiate I0673ML 36 32 30 98

8° Niederer Walter MC Ascona CH1375 34 35 32 101

9° Schweizer Herbert MC Churfirsten CH648 33 36 32 101

10° Caviezel Alfons MC Romanshorn CH829 37 31 33 101

11° Schneider Mario MC Rhone CH631 36 34 32 102

12° Piergentili Maurizio MC Follonica I9185MP 37 32 33 102

13° Benzoni Enrico CAM Arizzano I0340EB 34 38 32 104

14° Ammann Walter MGC Rorschach CH919 38 34 32 104

15° Heuer Otto MC Vindonissa CH373 35 36 34 105

16° Gigante Italo MC Locarno CH2453 38 35 32 105

17° Bersier Jean-Pierre PC Ergolz Pratteln CH935 37 37 32 106

18° Giger Charly MC Amriswil CH316 35 35 37 107

19° Scaniglia Mauro G.S.P.I Grifoni I3988MS 34 36 37 107

20° Eigenmann Felix MC Locarno CH1150 33 39 39 111

21° Pelloni Sergio MC Locarno CH562 39 37 36 112

22° Christen Heinz MC Rhone CH3218 35 40 37 112

23° Varaglioti Maurizio G.S.P.I Grifoni I2816MV 40 44 33 117

24° Bruno Tullio MC Verzasca-Tenero CH196 41 41 38 120

25° Corti Giampiero MC Locarno CH225 33 38 126 197

32. TORNEO INTERNAZIONALE LA TURRITA 2O17

MC Bellinzona

Juniores Unica

Categoria femminile unica

Seniores maschile



1° Porta Paolo M.G.C. Novi Ligure I1710PP 24 28 28 80

2° Rossini Luca MC Bellinzona CH985 27 30 33 90

3° Franchini Ermes GSP Vergiate I0758EF 28 32 31 91

4° Mastria Ernesto MC Bellinzona CH3022 34 30 30 94

5° Di Grazia Daniel MC Bellinzona CH1735 31 32 32 95

6° Morf Markus PC Ergolz Pratteln CH524 33 34 30 97

7° Santabarbara Luca GSP Vergiate I3404LS 36 30 34 100

8° Lioia Luigi M.G.C. Novi Ligure I0665LL 32 35 34 101

9° Molinari Thomas MC Locarno CH2946 32 32 38 102

10° Pontalli Elia MC Locarno CH2678 39 32 31 102

11° Baruscotti Ivan GSP Vergiate I3752IB 35 35 33 103

12° Celoria Maurizio MC Bellinzona CH1102 41 29 33 103

13° Panizza Massimo M.G.C. Novi Ligure I1676MP 35 33 37 105

14° Pacquola Fabio M.G.C. Novi Ligure I1660FP 34 38 35 107

15° Fryberg Damian CDM Brigels CH2623 34 38 36 108

16° Camartin Marco CDM Brigels CH940 37 35 37 109

17° Incir Jacopo MC Locarno CH2935 45 36 38 119

Uomini



1° M.G.C. Novi Ligure 249

Baruscotti Sergio 32 31 63

Lioia Luigi 32 35 67

Pacquola Fabio 34 34

Panizza Massimo 33 33

Porta Paolo 24 28 52

122 127 249

2° MC BELLINZONA 1 254
Celoria Maurizio 41 29 70

Di Grazia Daniel 31 32 63

Mastria Ernesto 34 30 64

Rossini Luca 27 30 57

133 121 254

3° MC Verzasca/Tenero 257
Longo Pino 33 31 64

Schäppi René 29 30 59

Schäppi Susy 33 33 66

Weber Erika 33 35 68

128 129 257

4° MC BELLINZONA 2 260
Cristofalo Concetta 33 29 62

Iommarini Ilona 32 32

Riesen-Aerne Sylvie 32 32

Sacco Liliana 34 35 69

Schuler Manuela 34 31 65

133 127 260

32. TORNEO INTERNAZIONALE LA TURRITA 2O17

Bellinzona, 30 luglio 2017 MC Bellinzona

Classifica Squadre



5° GSP Vergiate 264

Baruscotti Ivan 35 35 70

Franchini Ermes 28 32 60

Levis Mauro 36 32 68

Santabarbara Luca 36 30 66

135 129 264

6° MC LOCARNO 1 280
Eigenmann Felix 33 39 72

Gigante Italo 38 35 73

Pontalli Elia 39 32 71

Molinari Thomas 32 32 64

142 138 280

7° MC LOCARNO 2 315
Incir Christian 44 38 82

Incir Jacopo 36 36

Palmy Ursula 42 42

Peduzzi Margherita 40 39 79

Pelloni Sergio 39 37 76

165 150 315


